
Velkommen til UFM’25! At spørge nogen om noget for at blive klogere kræver
helt klart mod. MEN du skal vide, at ALLE elsker at tale om sig selv - mig, mig,
mig - så af sted med dig!

Godt lige at overveje

Hvad er det egentlig, I gerne vil finde ud af? 
Det er en god ide at overveje, hvad det er, I håber på at finde ud af
med jeres interview.  Det gør det lidt nemmere at finde ud, hvad man
skal spørge om, men også hvem man skal spørge. 
Nogle gange svarer folk noget helt andet, end hvad man selv havde
forestillet sig - det er helt okay! Så har i jo bare fundet ud af, at folk
faktisk synes noget helt andet, end i lige troede. 

Hvem vil I gerne spørge? 
Der er maaaaange mennesker på UFM, det er derfor en god ide at
tænke over, hvem man gerne vil spørge. Drenge under 18? Folk med
hat? Ungdomspolitikkerne? Os der har arrangeret UFM? eller måske
dem, der er i Engery Hub? 

Hvordan vil I gerne spørge? 
Okay, forestil jer, at I er ude på festivalpladsen. Måske er I en gruppe,
måske er du selv - uanset, er det en god ide, at tænke over, hvordan man
spørger og hvordan man husker, hvad der blev svaret. Hvis I er flere, kan
der være én som spørger og én anden, der skriver ned. Man kan også
optage eller filme de personer, man spørger - så skal man bare huske at
spørge, om det er okay først. 

Nu er I klar til at udfylder jeres interviewguide - der er bare et fancy ord,
for den liste af spørgsmål, I har forberedt. 

 



HVORFOR SPØRG VI OM
DET HER?

HVAD SKAL VI SIGE, NÅR VI STÅR
OVERFOR PERSONEN?

Vi starter med at stille et sjovt spørgsmål
for at bryde isen. 

Hvad ville du helst: have arme som ben, eller ben som
arme?

(find gerne på noget bedre... kunne ikke lige finde på
noget)

Ungdomsmagt er et lidt mærkeligt ord,
som kan forstås på mange måder. derfor
vil vi gerne finde ud af, hvordan lige præcis

den her personen forstår det. Hvis
vedkommende siger: ”uh, det ved jeg ikke”

kan vi forklare lidt om det. 

“Når jeg siger Ungdomsmagt, hvad tænker du så?”

Vi vil gerne vide, om personen synes at vi
skal sætte valgalderen ned fra 18 år til 16

år, men hvis vi spørger “synes du at
valgalderen skal sætte ned” stiller vi et

ja/nej spørgsmål, og her vil vi gerne vide lidt
mere om, hvad personen tænker. 

“Hvad synes du er fordelene og ulemperne ved at sætte
stemmeretten ned til 16 år?” 

vi vil gene vide præcist, om personen synes,
det er en god ide eller ej.

“Synes du, at 16-årige skal kunne stemme?

Vi vil gerne have en fornemmelse af, om
personen selv går op i politik og om det

måske er derfor  at vedkommende
synes/ikke synes, at 16-årige skal kunne

stemme?

“Vil du sige, at du går op i politik og hvad der sker i
verden og i vores samfund?”

Dette spørgsmål er opfølgende, altså for
at få lidt mere at vide om, hvorfor
vedkommede går op i politik eller ej 

“Hvorfor går du op i politik?” eller

“Hvorfor går du ikke op i politik?”



HVORFOR SPØRG VI OM
DET HER?

HVAD SKAL VI SIGE, NÅR VI STÅR
OVERFOR PERSONEN?


